adhibetur bitumen virginitatis, contra superbiam pix humilitatis; et ideo aqua libidinis non potest influere, quia carnem claudit bitumen, nec superbia potest dissolvere, quia pix sigillat mentem. Audi vocem bituminis: *Quoniam virum non cognosco (Luc. 1)*. Audi picem liquentem: *Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum tuum (ibid.)*. Valida fiscella interius omne bonum continet; exterius nullum malum accedit. In tali vase venit in Ægyptum hujus mundi Dominus.

**TIT. VII. De vigiliis, somnis, quando et a quibus surgendum.**

*Hora est jam nos de somno surgere (Rom. xiii)*.

Tria ponit: horam, somnum, et surgere. Fuerunt quasi cuiusdam noctis tenebrose vigilæ tres. Prima in paradiso, in qua diabolus tribus modis tentat et superat: per avaritiam, per vanam gloriam, per gulam. Secunda in lege naturali, in quibus sunt tria quibus victus homo desperat: hostis instantia per suggestionem, malignitas carnis per concupiscentiam et titillationem fragilitatis, mentis ignorantia per alienationem veritatis. Tertia in lege scripta Moysi, in qua tria sunt, per quæ moriens homo expirat: abusio corporalium, quam faciebant in manna, dicentes: *Revertamur ad ollas carniū; transgressio spiritualium mandatorum, dum facti sunt prævaricatores, obstinatio malorum cordium, sæpe etenim correpti pejores sunt facti*. Tres similiter sunt species somni: Prima qua dormitat per cogitationem, tribus modis: immunditia, cum res turpes revolvit; superbia, cum in proximum se erigit; concupiscentia, cum res proximi concupiscit. Secunda qua dormit per locutionem, tribus modis: sermone supervacuo, detractorio, adulatorio. Tertia qua soporatur per operationem tribus modis: opere simulatorio, impio, impudico. Dicit igitur: *Hora est jam nos de somno surgere*. Post tres vigilias noctis sequitur quarta vigilia; quæ est ab Incarnatione Domini usque ad finem sæculi. Post quam nox non est, sed dies perpetua: *Nox enim præcessit; dies autem appropinquavit (Rom. xiii)*. Quarta vigilia noctis qua Dominus venit super aquas, tripartita est, tribus principaliter horis distincta. Prima hora, tempore martyrum, obstrepentibus hæreticis; secunda, tempore confessorum, pullulantibus hypocritis; tertia erit cum refrigescet charitas multorum. In his et in illis sicut per tres vigilias dormitavimus, dormivimus et soporati sumus. Sic quarta vigilia, tribus modis oppositis, de somno surgimus, trium vigilantium intentione; qui sunt spiritualis puritas, contra immunditiam; spiritualis paupertas contra concupiscentiam; oris custodia contra linguæ vitium: idque tribus modis: ostium ut sit circumstantiæ, contra sermonem supervacuum; laus ex amore, contra detractorium; veritas in ore, contra adulatorium. Tribus modis etiam vigilare excitamur in operis exhibitione, per tres monitores: qui sunt veritas actualis contra opus simulatorium, pietas